
 
 

 

 
 

 

 

 
 

2018 METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėda 

 

2018 

 

 



      

2 

 

1. CENTRO STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI RESURSAI 

 

 

1.1. 201 m. labdaros ir parmos fonde “Dienvidis” dirbo: 

 

Labdaros ir paramos fondas “Dienvidis” – socialinė įstaiga, teikianti 

socialines priežiūros paslaugas socialinės rizikos šeimų vaikams ir socialinės rizikos vaikams.  

 MISIJA - profesionalių socialinių ir psichologinių paslaugų pagalba didinti 

vaikų ir jaunimo socialinę kompetenciją, mažinti skurdą, siekiant išvengti socialinės 

atskirties. 

VIZIJA - mylimas vaikas, turintis jo fiziniam, protiniam, dvasiniam, 

socialiniam vystymuisi tinkamas sąlygas ir galimybes gyventi pilnavertį gyvenimą 

harmoningoje visuomenėje. 

                      Finansavimo šaltiniai: 

1. Klaipėdos m. savivaldybės biudžeto lėšos. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (projektai). 

3. Sveikatos apsaugos ministerija (projektai) 

4. EEA Grant‘s projektas 

5. Vokietijos fondo Children‘s net lėšos. 

6. Rėmėjų lėšos 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Žmonių  

skaičius 

Etatai Pastabos 

1. Direktorė 1 1 Nuo 2013-01-07 

2. Direktoriaus pavaduotoja 

socialiniam darbui 

1 1 Nuo 2011-07-07 

3. Socialinis darbuotojas 2 1 

1 

Nuo 2014-07-11 iki 2018-11-16 

Nuo 2018-12-03 

 

4. Socialinio darbuotojo 

padėjėjas 

1 1 Nuo 2016-09-19 iki 2018-04-16 

5. Socialinė pedagogė 2 2 Nuo 2017-07-21 iki 2018-11-21 

Nuo 2017-03-15 

Nuo 2019-01-02 

6. Psichologas 1 0,5 Nuo 2015-06-15 – 2018-05-30 

Nuo 2018-11-07 

7. Ūkio reikalų tvarkytojas 1 0,75 Nuo 2016-06-13 

8. Valytoja 1 1 Nuo 2017-08-28 

 

9. Virėja 1 0,75 Nuo 2017-08-28 



      

3 

 

 

 

2. SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMAS 

2.1. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų teikimas 

       2.1.1. Vaikų ir jų tėvų informavimas, konsultavimas. 

       2.1.2. Tarpininkavimas ir atstovavimas vaikui:  mokykloje, vaikų teisių apsaugos 

skyriuje, policijoje, sveikatos priežiūros įstaigose, pedagoginėje-psichologinėje tarnyboje ir 

kt. 

       2.1.3. Maitinimas (užtikrinamas pilnavertis maitinimas 2 kartus per dieną vaikams). 

      2.1.4. Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas (atpažinti ir suprasti pavojingas, nesaugias 

situacijas, pažinti būtiniausias įstaigas (policijos, ugniagesių, medicinos ir kt.), orientuotis 

mieste, laike, gyvenamoje aplinkoje, planuoti savo dieną, gebėti paruošti maistą vartojimui, 

suvokti savo teises, pareigas, poreikius, atsakomybes ir jų laikytis; tvarkytis patalpose, darbo 

vietose, vertinti kitų žmonių pastangas išlaikyti švarą name, gatvėje, gamtoje; reikšti savo 

nuomones, jausmus;  rūpintis savo išvaizda, kūno švara, tvarkingumu ir t.t.). 

      2.1.5. Psichologinė pagalba (individualios psichologinės konsultacijos vaikams ir jų 

tėvams pagal problemos pobūdį: interviu, anamnezės rinkimas, testavimas, dailės terapija, 

žaidimų terapija ir sapnų analizės terapija ir kt. pagal poreikį. 

 2.1.6. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas: dušas, drabužių 

skalbimas, lyginimas.  

       2.1.7.  Sociokultūrinės paslaugos - laisvalaikio organizavimo paslaugos, kurios yra 

teikiamos tam, kad būtų  išvengta socialinių problemų. Šių paslaugų dėka vaikai gali 

bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla, ruošti 

pamokas. 

-  bendravimas; 

-  užimtumo organizavimas; 

-  švenčių organizavimas; ekskursijos; 

-  pagalba pamokų ruošoje; 

-  žalingų įpročių prevencija; 

-  dalyvavimas (“Maisto banko”) akcijose. 

2.1.8. Darbinių įgūdžių ugdymas (rankdarbiai, savarankiškas patalpų, aplinkos 

tvarkymas,  sodininkystė, dalyvavimas talkose „Darom“ ir kt.).  

     2.1.9. Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne - būtiniausių drabužių, avalynės, 

mokyklinių reikmenų ir kt. priemonių teikimas pagal turimas galimybes. 



      

4 

 

2.1.10. Apsilankymas vaiko namuose, siekiant susipažinti su vaiko gyvenamąja aplinka. 

 

        Nuo dienos centro atidarymo pradžios lankė/lanko 149 vaikas. 

 

2018 m. Klaipėdos m. savivaldybės siuntimu į labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ 

vaikų dienos centrą  nukreipta 17 socialinės rizikos šeimų vaikų. 

 

2018 m. Klaipėdos m. savivaldybės administracijos sprendimu nutrauktas paslaugų 

teikimas 16  vaikų: tėvų prašymu dėl įvairių priežasčių, tapus pilnamečiais, apsigyvenus 

Trumpalaikės socialinės globos ir krizių įveikimo pagalbos skyriuje. 

2.2. Paslaugų gavėjų skaičius 2018 m., kuriems Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos socialinių reikalų departamento socialinės paramos skyrius teikia 

socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centre 

 

 

 

2.3. Paslaugų gavėjų skaičius 2018 m., kuriems suteikiama galimybė lankyti vaikų 

dienos centrą pagal numatytą „signalinių šeimų statusą“ iš kitų LPF „Dienvidis“ lėšų 

 

 

 

 

 

 

 

Gavėjai 

Iš viso 

dienos 

centre 

per 

2018 

metus 

2018m. 

Nuolatos 

buvo 
maitinami 
(pagal 

lankomumo 

grafikus) 

Gavo 

materialinę 

paramą:nup

irkti vaistai, 

akiniai, 

avalynė, 

drabužiai 

Parengti 

Individu 

alūs 

darbo 

 su 

vaiku 

planai 

Parengtų 

individua 

lių planų  

peržiūra 

Norėtų 

lankytis 

ir gauti 

socialine

s 

paslauga

s 

2018 m. 

(laukiant

ys 

eilėje) 

Iš  jų 

esantys 

VTAS 

žinioje 

iš jų esantys BĮ 

Klaipėdos m. 

šeimos ir vaiko 

gerovės centro 

žinioje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Vaikai 
45 36 36 36 36 36 16 0 

Gavėjai 

Iš viso 

dienos 

centre 

per 

2018 

metus 

2018 m. 

N
u

o
la

to
s 

b
u

v
o

 
m

ai
ti

n
am

i 
(p

ag
al

 

la
n

k
o

m
u

m
o

 

g
ra

fi
k

u
s)

 

G
av

o
  

p
si

ch
o

lo
g

in
ę 

p
ag

al
b

a 
ce

n
tr

e 

G
av

o
 m

at
er

ia
li

n
ę 

p
ar

am
ą:

 
n

u
p
ir

k
ti

 v
ai

st
ai

, 

ak
in

ia
i,

 a
v

al
y

n
ė,

 

d
ra

b
u

ži
ai

 

P
ar

en
g

ti
 

In
d

iv
id

u
al

ū
s 

d
ar

b
o
 

su
 v

ai
k
u

 p
la

n
ai

 

P
ar

en
g

tų
 

in
d

iv
id

u
al

ių
 p

la
n

ų
  

p
er

ži
ū

ra
 

N
o

rė
tų

 l
an

k
y

ti
s 

ir
 g

au
ti

 

so
ci

al
in

es
 

p
as

la
u

g
as

 

2
0

1
6

 m
. 

(l
au

k
ia

n
ty

s 

ei
lė

je
) 

Iš  jų 

esantys 

VTAS 

žinioje 

iš jų esantys BĮ 

Klaipėdos m. 

šeimos ir vaiko 

gerovės centro 

žinioje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Vaikai 9 4 4 9 9 9 9 9 3 



      

5 

 

2.4. Bendri Vaikų dienos centro vidutiniai rodikliai, kuriems Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos socialinių reikalų departamento socialinės paramos 

skyrius teikia socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centre 

 

Vidutinis skaičius per 1 atsiskaitomojo laikotarpio mėnesį 

Vidutinė išlaidų suma, tenkanti 

1 vaiko maitinimui per 1 dieną iš savivaldybės lėšų, 

Eur (14-ai vaikų)  

iš viso 

dienos 

centrą 

lankančių 

vaikų 

maitinamų 

vaikų 

 nuolat su vaikais 

dirbančių darbuotojų 

2.1 2.2  2.3 2.5 

36 36  4 1,34 EUR  

 

2.5. Duomenys apie vaikus: 

 

 Per  2018 

metus 

2.5.1 Ikimokyklinio amžiaus - 

2.5.2. Pradinių klasių (7-11 m.) 15 

2.5.3. Vidutinio amžiaus (12-15 m.) 15 

2.5.4 Vyresniojo amžiaus (16-18 m.) 6 

 

2.6. Duomenys apie vaikų šeimas 

 

2.6.1. Gausios šeimos  2 

2.6.2. Nepilna šeima (vaiką augina viena motina ar tėvas) 15 

2.6.3. Turinčios priklausomybių 7 

2.6.4. Neužtikrinančios vaikui reikiamos priežiūros ir ugdymo  12 

 

2.7. Maitinamo organizavimas: 

 

M a i t i n i m o   b ū d a s 
Maitinama kartų per dieną Pagal 

poreikį vienas du trys 

4.1 
Karštu maistu, pristatomu į dienos 

centrą 

    

4.2 Karštu maistu, gaminamu dienos centre x    

4. 3 Šaltu maistu (užkandžiai su arbata)  x  x 

4. 4 
„Maisto banko“ duodami maisto 

daviniai 

 x  x 

 

2.8. Įstaigoje praktiką per 2018 m. atliko: 

 

 Mokymo įstaiga Studentų 

skaičius 
8.1 Klaipėdos universitetas 6 
8.2 Mykolo Romerio universitetas - 
8.3 Klaipėdos valstybinė kolegija 2 
8.4 Darbo rinkos mokymo centras - 
8.5 Studentai iš užsiėnio (ERASMUS) 2 

 



      

6 

 

3. PASIEKTI  DARBO  SU  VAIKAIS  REZULTATAI 

3.1. Suteiktos paslaugos vaikams: 

 

S u t e i k t ų   p a s l a u g ų   g r u p ė s 
Suteiktą kartų per 

atsiskaitymo 

laikotarpį 

3.2.1. Individualus socialinis darbas su vaikais pagal sudarytus individualius 

socialinės pagalbos planus 

36 (Vidutiniškai 

suteikta 

kartų per mėnesį) 
3.2.2. Ugdymo užsiėmimai grupėse (prevenciniai pokalbiai, diskusijos, paskaitėlės, 

edukaciniai užsiėmimai ir pan.)  

74 

3.2.3. Renginiai ir šventės centre (kartų per metus) 38 
3.2.4. Ekskursijos ir išvykos (kartų per metus)  25 
3.2.5. Stovyklos (kartų per metus) 5 
3.2.6. Visuomeninis darbas (bendruomenės, vietovės ir pan. labui)  4 

3.2.7. Socialinės akcijos 4 

 

 

3.2.Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis: 

1. BĮ Klaipėdos m. šeimos ir vaiko gerovės centras 

2. „Maisto bankas“ Klaipėdos padalinys 

3. Klaipėdos m. „Verdenės“ progimnazija 

4. Klaipėdos m. Vitės“ pagrindinė mokykla             

5. Klaipėdos m. „Sendvario“ pagrindinė mokykla 

6. Klaipėdos m. „Baltijos“ gimnazija 

7. Klaipėdos Ievos Simonaitytės pagrindinė mokykla 

8. LPF „Dvasinės pagalbos jaunimui centras“ 

9. Klaipėdos technologijų mokymų centras 

 

3.5. Dienos centre organizuoti renginiai ir šventės: 

 

1. 2018-01-03 Ugdant vaikų kūrybiškumą vyko stalo žaidimų diena.  

2. 2018-01-12 Ugdant vaikų pilietiškumą minima Laisvės gynėjų diena, žiūrimas 

filmas.  

3. 2018-01-15 Minima Klaipėdos maisto diena, piešiami piešiniai ,,Kokia vieta 

Klaipėdoje man labiausiai patinka“.  

4. 2018-01-16 Ugdant vaikų kūrybiškumą vyko lipdymo iš modelino užsiėmimas.  

5. 2018-01-17 Išvyka ant kalno ,, Žiemos linksmybės“.  

6. 2018-01-18 Žiemos žaidimai lauke.  

7. 2018-01-19 Animacinio filmo peržiūra.  

8. 2018-01-22 2018 metų savo tikslų ir siekių planavimas ,,2018 metais AŠ“. 

9. 2018-01-23 ,, Protų mūšis“ – intelektualus ir linksmas užsiėmimas vaikams.  

10. 2018-01-24 Išvyka į Klaipėdos dramos teatrą ,,Mergaitė su degtukais. Svajonė“. 

11. 2018-01-25 Ugdant vaikų kūrybiškumą vyko stalo žaidimų diena.   

12. 2018-01-26 Animacinio filmo peržiūra.  



      

7 

 

13. 2018-01-29 Ugdant vaikų pilietiškumą ruošiamos dekoracijos Lietuvos šimtmečiui 

paminėti.  

14. 2018-01-30 Vyko vaikų dienos centro tėvų susirinkimas.  

15. 2018-02-01 Siekiant ugdyti vaikų fizinį aktyvumą, ištvermę, Aikido treniruotės. 

16. 2018-02-05 Ugdant vaikų fizinį aktyvumą, žiemos linksmybės lauke. 

17. 2018-02-06 Siekiant ugdyti vaikų fizinį aktyvumą, ištvermę, Aikido treniruotės. 

18. 2018-02-07 Ugdant vaikų kūrybiškumą vyko stalo žaidimų turnyras. 

19. 2018-02-08 Siekiant ugdyti vaikų fizinį aktyvumą, ištvermę, Aikido treniruotės. 

20. 2018-02-09 Filmų vakaras, animacinio filmuko peržiūra. 

21. 2018-02-13 Ugdant pagarbą krašto tradicijoms, istorija, Užgavėnių šventė dienos 

centre. 

22. 2018-02-14 Ugdant vaikų kūrybiškumą, bendravimo įgūdžius, siekiant suteikti 

vaikams teigiamų emocijų - ,,Valentino dienos šventė‘‘ 

23. 2018-02-15 Siekiant ugdyti vaikų fizinį aktyvumą, ištvermę, Aikido treniruotės. 

Ugdant vaikų pilietiškumą Vasario 16-osios paminėjimas. 

24. 2018-02-19 Išvyka į ,,Kark kar‘‘ parką. 

25. 2018-02-20 Siekiant ugdyti vaikų fizinį aktyvumą, ištvermę, Aikido treniruotės. 

26. 2018-02-21 Siekiant ugdyti vaikų, paauglių bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžius – socialiniai žaidimai. 

27. 2018-02-22 Edukacinė ekskursija į saldainių fabriką ,,ROSHEN‘‘ 

28. 2018-02-23 Prevencinio filmo prieš patyčias peržiūra ,,Gerumo stebuklas‘‘. 

29. 2018-02-26 Siekiant vaikus supažindinti su emocijomis ir jausmais, kaip juos 

kontroliuoti, valdyti, grupinis – terapinis užsiėmimas ,,Mano jausmai‘‘. 

30. 2018-03-06 ,,Picų diena‘‘. Rėmėjų dovana dienos centro vaikams. 

31. 2018-03-08 Kovo 8-osios šventė dienos centro mergaitėms. Pokalbis – diskusija 

apie higieną, kūno priežiūros priemones, tikslingą kosmetikos panaudojimą. 

32. 2018-03-09 Kovo 11-osios paminėjimas, ugdant vaikų pilietiškumą ir tautinę 

toleranciją. 

33. 2018-03-12 Filmų diena, suteikiant vaikams teigiamas emocijas. 

34. 2018-03-13 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

35. 2018-03-15 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

36. 2018-03-19 Apsilankymas Klaipėdos Dragūnų batalione. Vaikai susipažino su 

Bataliono struktūra, uždaviniais, karių ginkluote, technika, aplankėme kareivines, 

susipažinome su kario gyvenimo kasdienybe. 

37. 2018-03-21 ,,Patyčioms - NE, draugystei – Taip‘‘. Svečiai iš Gargždų vaikų dienos 

centro.  Vaikai bendravo, pasitelkiant savo kūrybiškumą, kūrė draugystės tortą, 

dainavo draugystės dainą bei vaišinosi kartu gamintais saldumynais. 

38. 2018-03-23/24 Maisto banko akcija, savanorystės skatinimas. 

39. 2018-03-26 Margučių marginimas, puoselėjant tradicijas, ugdant vaikų 

kūrybiškumą. 

40. 2018-03-30 Šv. Velykų šventė vaikų dienos centre 

41. 2018-04-03 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

42. 2018-04-04 Policijos darbuotoja vedė užsiėmimą vaikams prieš smurtą. 

43. 2018-04-05 Smagūs moksliniai, chemijos eksperimentai vaikams. 

44. 2018-04-06 Minint Lietuvos 100-tmetį edukacinis užsiėmimas. 



      

8 

 

45. 2018-04-09 Ekskursija į Klaipėdos laivininkų mokyklą. 

46. 2018-04-10 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

47. 2018-04-12 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

48. 2018-04-16 Vaikai savo emocijas, mintis ir vaizduotę išreiškė dailės terapijos 

metu. 

49. 2018-04-17 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas.  

50. 2018-04-20 Akcija ,,Darom 2018“, vaikai rinko šiukšles aplink dienos centro 

teritoriją.  

51. 2018-04-24 Minint šuns dieną, psichologė svečiavosi su savo šunimi, kuris yra 

apmokytas darbui su vaikais  ir vedė terapinį užsiėmimą.  

52. 2018-04-25 Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams. 

53. 2018-04-26 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

54. 2018-04-27 Vaikai savo emocijas, mintis ir vaizduotę išreiškė dailės terapijos 

metu. 

55. 2018-05-02  Kūrybinis užsiėmimas – atvirukų gamyba mamyčių dienos proga. 

56. 2018-05-03  Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

57. 2018-05-04  Išvyka su dienos centro vaikais į Kar kar parką.  

58. 2018-05-08  Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

59. 2018-05-11 Šventė Klaipėdos universiteto Botanikos sode – 100-tmečio medelių ir 

vaismedžių sodinimas.  

60. 2018-05-16  Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams.  

61. 2018-05-18  Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

62. 2018-05-21  Išvyka su dienos centro vaikais į Kar kar parką.  

63. 2018-05-22 Klaipėdos universiteto studentės, atlikdamos praktiką vaikų dienos 

centre pravedė vaikams viktoriną. Taip pat vyko aikido treniruotė, vaikų ištvermės 

ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

64. 2018-05-24  Spalvinimo terapija – mandalų spalvinimas lauke.  

65. 2018-05-25  Dienos centro vaikai vyko į animacinį filmą kino teatre ir pietavo 

picerijoje. 

66. 2018-05-28 Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams. 

67. 2018-05-29 Aikido treniruotė, vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas. 

68. 2018-05-30 Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams.  

69. 2018-06-01  Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga išvyka prie jūros.  

70. 2018-06-04 – 2018-06-08 Kūrybiškumo ugdymo ir talentų skatinimo stovykla 

vaikų dienos centre.  

71. 2018-06-04  Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje.  

72. 2018-06-06 Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams. Skatinant 

vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio treniruotėje. 

73. 2018-06-08  Animacinio filmo peržiūra.  

74. 2018-06-11  Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

75. 2018-06-13 Savęs pažinimo ir emocijų valdymo užsiėmimas vaikams. 

Pasiruošimas išvykai į vasaros stovyklą ,,Pasaka“.  



      

9 

 

76. 2018-06-25  Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

77. 2018-06-27  Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

78. 2018-06-29  Kūrybinis užsiėmimas – tapymas lauke su dažais ant tarp medžių 

ištemtos maistinės plėvelės.  

79. 2018-07-02  Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje.  

80. 2018-07-03 Prevencinė paskaita apie prekybą žmonėmis, kurią vedė svečiai iš 

policijos. 

81. 2018-07-04 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

82. 2018-07-05 Išvyka prie jūros.  

83. 2018-07-09 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

84. 2018-07-10 Rėmėjo dovana – vaikų išvyka į McDonald‘s restoraną. 

85. 2018-07-11 Išvyka su dviračiais. Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo 

krepšinio treniruotėje.  

86. 2018-07-12 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo imtynių treniruotėje.  

87. 2018-07-16 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje.  

88. 2018-07-17 Edukacija Klaipėdos universiteto botanikos sode.  

89. 2018-07-18 Išvyka į Klaipėdos apskrities priešgaisrinę gelbėjimo valdybą.  

90. 2018-07-19 Išvyka į Klaipėdos Mini Zoo zoologijos sodą.  

91. 2018-07-20 Komandiniai žaidimai, estafetės ir sportinės rungtys vaikams.  

92. 2018-07-23 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

93. 2018-07-24 Išvyka į Klaipėdos Roshen konditerijos fabriką.  

94. 2018-07-25 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

95. 2018-07-26 Išvyka prie Triušelių karjero maudynėms.  

96. 2018-07-27 Žemės ir ūkio ministerijos dovana vaikams – pasiplaukiojimas laivu 

jūroje.  

97. 2018-07-30 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą vaikai dalyvavo krepšinio 

treniruotėje. 

98. 2018-08-13  Išvyka prie jūros, maudynės ir vaišės gamtoje. 

99. 2018-08-14  Stalo žaidimų diena. 

100. 2018-08-16  Picų diena, palydint paskutines vasaros dienas. 

101. 2018-08-21  Pasiplaukiojimas su katamaranu Platelių ežere. 

102. 2018-08-22  Edukacija - ,,Čirvinių blynų kepimas‘‘. 

103. 2018-08-23  Išvyka į Šaltojo karo muziejų. 

104. 2018-08-27  Filmų peržiūros diena. 

105. 2018-08-28  Krepšinio treniruotė. 

106. 2018-08-29  Išvyka į Kar Kar parką 

107. 2018-09-03 Mokslo metų pradžios šventė. Žaidimai, šventiniai pietūs. 



      

10 

 

108. 2018-09-04 Išvyka į Kar Kar parką, aktyvus poilsis lauke. 

109. 2018-09-06 Krepšinio treniruotė 

110. 2018-09-13 Krepšinio treniruotė 

111. 2018-09-17 Stalo žaidimų diena 

112. 2018-09-18 Dailės terapija - ,,Aš ir mano šeima‘‘ 

113. 2018-09-20 Krepšinio treniruotė 

114. 2018-09-25 Kulinarinių įgūdžių ugdymas, keksiukų kepimas. 

115. 2018-09-25 Vaikų dienos centre svečiai iš Klaipėdos Tauralaukio 

progimnazijos. Vaikus aplankė progimnazijos soc. Pedagogė ir psichologė kartu su 

5-tos klasės mokiniai. Buvo padovanota socialinės akcijos metu surinki įvairūs 

daiktai, rūbai, žaislai, knygos. 

116. 2018-09-26 Dailės terapija - ,,Mano jausmų žemėlapis‘‘ 

117. 2018-10-02 – Vaikų dienos centro patalpų ir aplinkos tvarkymas padedant 

vaikams. 

118. 2018-10-04 – Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams. 

119. 2018-10-05 – Tarptautinės mokytojų dienos paminėjimas.  

120. 2018-10-09 – Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams.  

121. 2018-10-11 – Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams.  

122. 2018-10-12 – Vaikų dienos centro sodo tvarkymas, lapų grėbimas, obuolių 

rinkimas padedant vaikams.  

123. 2018-10-15 – Išvyka į Kar kar parką.  

124. 2018-10-16 - Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams. Pasivaikščiojimas gamtoje.  

125. 2018-10-17 –Ugdant socialinius įgūdžius vaikai vyko tvarkyti apleistų kapelių ir 

uždegti žvakutes.  

126. 2018-10-18 - Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams.  

127. 2018-10-20 - Ugdant socialinius įgūdžius vaikai dalyvavo maisto banko 

akcijoje.  

128. 2018-10-22 –Animacinio filmo peržiūra.  

129. 2018-10-23 - Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams. 

130. 2018-10-25 - Emocijų valdymo ir video kūrimo, montavimo užsiėmimas 

vaikams. 

131. 2018-10-26 – Pasiruošimas vaikų dienos centro Helovino šventei.  

132. 2018-10-29 - Pasiruošimas vaikų dienos centro Helovino šventei.  

133. 2018-10-30 – Vaikų dienos centro Helovino šventė.  

134. 2018-10-31 – Helovino filmo peržiūra ,, Fokus Pokus“.  

135. 2018-11-05 Skatinant vaikų fizinį aktyvumą, būvimą gryname ore, išvyka į Kar 

Kar parką. 

136. 2018-11-09 Animacinio filmo peržiūra 



      

11 

 

137. 2018-11-12 Vaikų dienos centro aplinkos ir patalpų tvarkymas, padedant 

vaikams. 

138. 2018-11-13 Stalo žaidimų diena. 

139. 2018-11-15 Žaidimas ,,Protų mūšis‘‘ 

140. 2018-11-19/20 Vaikų dienos centro puošimas Kalėdoms. Vaikai su darbuotojų 

pagalba karpė snaiges, puošė patalpas žaisliukais kita kalėdine atributika. 

141. 2018-11-21 Vaikų, lankančių dienos centrą, tėvelių susirinkimas dienos centre. 

Bendras taisyklių aptarimas, pakvietimas į Kalėdų šventę. 

142. 2018-11-22 Dienos centre buvo svečių iš Bangladešo. Svečiai skaidrių pagalba 

pristatė savo šalį, vaikams parodė vaizdinę medžiagą apie įdomius šalies faktus. 

Kiekvieno vaiko vardą užrašė jų kalba. 

143. 2018-11-26 Ugdant vaikų tradicijų puoselėjimą bendravimo įgūdžius, 

pokalbis/diskusija su vaikais apie artėjantį advento laikotarpį, jo prasmę. 

144. 2018-11-29 Vaikų Kalėdinė repeticija. Šokių, dainų, eilėraščių mokinimas. 

145. 2018-12-06 Dalyvavimas Klaipėdos Simonaitytės bibliotekos eglučių įžiebimo 

šventėje 

146. 2018-12-06 Dalyvavimas trijų dienos centrų protų mūšyje 

147. 2018-12-11 Šokolado terapija. Namelio dažymas šokoladu ir dekoravimas 

saldumynais. 

148. 2018-12-16 Kalėdinių meduolių kepimas kartu su šeimomis. 

149. 2018-12-19 Kūčių vakarienė 

150. 2018-12-20 Kalėdų šventė dienos centre. 

 

3.7. Organizuotos vasaros-rudens stovyklos: 

1. 2018-06-14 – 2018-06-22 Išvyka į vasaros stovyklą ,,Pasaka“.  

2. 2018-07-02 – 07 -13 Sveikatos ir sporto stovykla.  

3. 2018-07-16 – 07 – 27 Pažintinė dienos stovykla  

4. 2018-07-30 – 08-10 Sveikatos ir sporto stovykla. 

5. 2018-08-20 iki 2018-08-24 su vaikų dienos centro vaikais vyko į stovyklą 

Platelių miestelyje. 

 

 

3.8 Socialinės akcijos 

 

1. 2018-03-23/24 Maisto banko akcija, savanorystės skatinimas 

2. 2018-04-19 Socialinė akcija – vaikų dienos centro fotosesija. Aikido treniruotė, 

vaikų ištvermės ir fizinio aktyvumo skatinimas.  

3. 2018-09-27 Išvyka į ,,London Grill‘‘, socialinė akcija 

4. 2018-10-19 –Ugdant socialinius įgūdžius vaikai dalyvavo maisto banko akcijoje.  

 

        Teikiant vaikui kryptingą ir reikalingą pagalbą pirmąjį kartą vaikų dienos centre 

apsilanko BĮ Šeimos ir vaiko gerovės centro socialinė darbuotoja, dirbanti su šeima, vaiko 

tėvai ir vaikas.  Pirmiausia išklausoma klientų (t.y. tėvų ir vaiko) nuomonė, pageidavimai ir 

dėl kokių priežasčių jiems reikalinga dienos centro paslauga. Vėliau tėvams išsakomi 



      

12 

 

darbuotojų pastebėjimai ir informacija apie vaiką, ieškoma bendrų problemos sprendimo 

būdų. Tėvai ir vaikas supažindinami su įstaigos taisyklėmis, pasirašomas sutikimas lankyti 

dienos centrą. Esminės problemos – vaikų pedagoginis apleistumas, higienos ir kasdienio 

gyvenimo įgūdžių stoka, bendravimo problemos. 

       Socialinio darbo pobūdis:  

        1.   Socialiniai darbuotojai užtikrina vaiko adaptaciją naujoje aplinkoje 

        2. Komandinio darbo principu dienos centro darbuotojai stebi vaiko elgesį, charakterio 

ypatybes, ieško vaiko stipriųjų pusių.  

        3.  Renka, sistemina, analizuoja, įvertina, nustato socialines problemas bendraujant: 

-  su vaiko šeima,  

- mokyklų socialiniais pedagogais, mokytojais,  

- vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais,  

- BĮ Klaipėdos m. šeimos ir vaiko gerovės centru,  

- nepilnamečių specialistais,  

- esant būtinybei su medikais.  

3. Kiekvienam vaikui sudaromas individualus socialinių paslaugų planas praėjus vaiko 

adaptaciniam laikotarpiui (2 mėn.) nuo dienos centro lankymo pradžios, kuris, kaip parodė 

praktika, tikslingai pirmą kartą peržiūrimas praėjus pusei metų, vėliau - kartą per metus arba 

esant poreikiui. Individualiame socialinių paslaugų plane yra numatomi veiksmai į kokių 

įgūdžių formavimą turi būti kreipiamas darbas su vaiku.  

4. Ypatingas dėmesys skiriamas vaiko pagalbai pamokų ruošoje. Dalis vaikų turi 

kompleksinį raidos sutrikimą, ribotą intelektą, todėl su jais vyksta individuali pamokų ruoša. 

5. Veda su socialiniu darbu įstaigoje susijusią dokumentaciją. 

6. Teikia pasiūlymus BĮ Klaipėdos m. šeimos ir gerovės centrui, VTAS dėl probleminių 

situacijų socialinės rizikos vaikų atžvilgiu, dalyvauja pasitarimuose, posėdžiuose, informuoja 

tam tikras institucijas apie jo žinioje esančius vaikų ligos, smurto atvejus prieš juos ir kt.         

         Psichologinių (individualių) konsultacijų dėka yra teikiama pagalba vaikams, 

turintiems asmeninių sunkumų. Nuolat atliekami asmenybinės, emocinės, bendravimų sferų 

įvertinimai (testavimas), individualios korekcinio pobūdžio konsultacijos. Siekiant mažinti 

vaikų bendravimo, emocijų - elgesio sunkumus, nuolat tikslingai dirbama remiantis 

individualiais psichologiniais pagalbos planais. Psichologo pagalba  dienos centre nuolat 

vyksta per individualias, žaidimų ir sapnų analizės, dailės terapijos užsiėmimus. 

Kūrybinio proceso metu, vaikai labiau įsigilina į save, suvokia ir įsisąmonina savo 

asmenybinius privalumus ir trūkumus, kas palengvina korekcinį darbą. Psichologas dalyvauja 



      

13 

 

socialinių problemų nustatyme ir individualaus socialinių paslaugų plano sudaryme, veda ir 

tvarko su psichologiniu darbu susijusią dokumentaciją, rengia ataskaitas. 

        Nuolat bendradarbiaujama su Klaipėdos m. šeimos ir vaiko gerovės centro 

socialiniais darbuotojais, kurie tiesiogiai dirba su socialinės rizikos vaikų šeimomis. 

Organizuojami periodiniai susitikimai, kurių metu aptariamos šeimų ir vaikų problemos, 

ieškomi bendri sprendimo būdai, numatoma tikslinga pagalba vaikui ir šeimai. Susitikimai yra 

protokoluojami, kopijos duodamos šeimos ir gerovės centro socialiniams darbuotojams 

dirbantiems su šeimomis, kurių vaikai lanko labdaros ir paramos fondą „Dienvidis“. 

Labdaros ir paramos „Dienvidis“ 2018 metais tęsė darbą su smurtautojais ir asmenimis, 

kurie patiria smurtą. Prevencinis darbas su smurtautojais tęsiamas bendradarbiaujant su 

Klaipėdos apygardos probacijos tarnyba (Bendradarbiavimo sutartis 2017-06-26 Nr. 012-65) 

ir su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariatu (Bendradarbiavimo sutartis 2018-

03-12 Nr.  BS20180312). Nuo 2018 m. sausio mėn. 1 d. iki 2018 m. gruodžio mėn. 31 d. vyko 

darbas su 12 asmenų, kurie yra potencialūs smurtautojai ir 20 asmenų, kurie yra nukentėję 

nuo smurto. Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ darbą su klientais vykdė socialiniai 

darbuotojai, mediatorius ir psichologas. 

Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ ir toliau sėkmingai tęsiamas kartu su 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija ir projekto partneriais iš ES struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamas projektas „Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos mieste“. 

Siekiant suteikti kokybiškas socialines bei psichologines paslaugas LPF „Dienvidis“ vykdoma 

psichologų konsultacijos, psichologinės terapinės grupės, šeimos įgūdžių paskaitos, 

sąmoningos tėvystės mokymai, darbo ir šeimos vaidmenų derinimo užsiėmimai; vaikų ir 

paauglių grupių užsiėmimai, paramos grupės nėščiosioms bei mediatoriaus ir teisininko 

paslaugos. Projekto dėka ne tik suteikiamos kompetentingos paslaugos klaipėdiečiams, bet ir 

Klaipėdos mieste gyvenantys žmonės turi galimybę susipažinti su Labdaros ir paramos fondo 

„Dienvidis“ vykdoma socialine veikla dirbant su socialinės rizikos šeimose gyvenančiais 

vaikais. 

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2018 metais įgyvendino VšĮ „Humana 

People to People Baltic“ socialinės partnerystės programos „Valgyk protingai“ projektą 

„Sveikai subalansuota mityba vaikų dienos centre“ buvo įgyvendintas nuo 2018 m. balandžio 

mėn. 23 d. iki 2018 m. gruodžio mėn. 31 d. Projekte dalyvavo 36 vaikai, kurie gyvena 

socialinės rizikos šeimose ar krizę išgyvenančiose šeimose. Projekto dėka dalyviams buvo 

užtikrintas reguliarus ir kokybiškas maitinimas du kartus dienoje (pietūs - 14:30 val., 

pavakariai – 17:30 val.), kiekvieną darbo dieną. Viso projekto metu dalyviai valgė pietus ir 

pavakarius 8 981 kartų. 



      

14 

 

Projekto dėka buvo organizuojami kulinariniai užsiėmimai vaikams, kurie labai 

atsakingai ir noriai mokėsi gaminti įvairius patiekalus. Patiekalai buvo subalansuotai sveiki, o 

svarbiausia, kad juos galės vaikai pritaikyti kasdienybėje, gaminant drauge su tėvais ir pačių 

tolimesniame savarankiškame gyvenime. Patiekalai buvo gaminami iš kuo įvairesnių 

ingredientų, atsižvelgiant į jų kainos ir kokybės santykį. 

 Kulinariniuose užsiėmimuose vaikams buvo pateikiamas receptas, pagal kurį patys 

perskaitę turėdavo susirinkti visus ingredientus, nuosekliai naudotis receptūrą viso gaminimo 

metu. Išvirus ar iškepus patiekalą jį estetiškai pateikus vaišindavo likusius dienos centre 

esančius vaikus. Džiaugiamės, kad vaikų gaminamus patiekalus turėjo galimybę paragauti ir 

vaikų tėvai, kuriems buvo svarbiausia neparaugti patiekalų, bet kad suprastų, kad vaikai yra 

savarankiškos asmenybės, kurie moka naudotis virtuvės reikmenimis bei technika.  

Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ organizuojamos šventės visada buvo 

praturtintos gausiu vaišių stalu, kuris reprezentuodavo projekto „Sveikai subalansuota mityba 

vaikų dienos centre“ indėlį ir naudą.  

Projekto metu buvo išsikelti tikslai, kurie buvo sėkmingai įgyvendinti: 

• Susipažinimas teoriškai ir praktiškai su sveikos mitybos piramide, taip pat susipažinimas 

su svarbiausių maistinių medžiagų funkcija organizme – organizuojamas interaktyvus 

užsiėmimas. Įgytos žinios įtvirtintos dalyvaujant „Protų mūšyje“; 

• Sveikai subalansuotų patiekalų gamyba kulinarinių įgūdžių stiprinimo metu – 

kulinariniai užsiėmimai virtuvėje vykdavo kiekvieną ketvirtadienį nuo 15:00 iki 17:00 

val. Užsiėmimuose dalyvaudavo ~ 5 vaikus.  

• Stalo serviravimas ir etiketo pagrindai – kiekvieną dieną pietų ir pavakarių metu buvo 

serviruojamas stalas. Švenčių metu stalas serviruojamas su staltiese.  

• Užsienio studentai iš Nigerijos, Indijos, Ispanijos ir kt. šalių, atliekantys vaikų dienos 

centre praktiką pristatė vaikams paskaitą apie jų šalyje esančią maisto kultūrą, dalijimąsi 

maistu ir maisto stygių pasaulyje. 

Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ virėja projekto dėka dalyvavo Virėjo mokymo 

programoje Klaipėdos E. Galvanausko profesinio mokymo centre ir gavo kvalifikacijos 

kėlimo pažymėjimą. 

Projekto „Sveikai subalansuota mityba vaikų dienos centre“ metu buvo įsigyta virtuvei 

itin  reikalinga įranga. 

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2018 metais įgyvendino dalinai 

finansuojamą Klaipėdos miesto savivaldybės projektą „Visi už vieną“. Projekto tikslas 

organizuoti ir užtikrinti Labdaros ir paramos fondą „Dienvidis“ lankantiems socialinės 



      

15 

 

rizikos šeimose gyvenantiems vaikams, socialinės rizikos vaikams ir krizę išgyvenančiose 

šeimose gyvenantiems vaikams turiningą laisvalaikį, kurio metu vaikai galės skirti laiką 

poilsiui, savišvietai, saviraiškai, rekreacijai, bendruomeniškumui sveikatinimuisi, 

kūrybiškumo atpažinimui ir kūrybingumo stiprinimui, savojo „Aš“ pažinimui ir 

iniciatyvumo stiprinimui. Projekto pagrindinis uždavinys: Organizuoti Labdaros ir paramos 

fondą „Dienvidis“ lankantiems vaikams turiningas 2018 m. pavasario ir rudens atostogas, 

kurių metu daug dėmesio bus skiriama įgyvendinant prevencinę, interaktyvią programą prieš 

smurtą artimoje aplinkoje. 

Projekto dėka rudens atostogų metu vaikai turėjo galimybę statyti filmą (video), kurio 

metu buvo atkreipiamas dėmesys į emocijas, emocines išraiškas. Artėjant Helovyno šventei 

jie ruošėsi, kūrė žaidimus, kaukes, puošė erdves. Šventės metu animatorė vaikus įtraukė į 

žaidimus, piešė kaukes ant veidų, linksminosi besiruošiant linksmybėms nebuvo pamiršti ir 

rimti dalykai. Kaip ir kiekvienais metais, dienvidiečiai lankėsi kapinėsi, tvarkė jas, puošė, 

degė žvakutes. Grįžę kalbėjo apie išėjusius artimuosius, gausiai dalinosi gerais atsiminimais 

apie išėjusius senelius. 

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2018 m. taip pat įgyvendino Klaipėdos 

miesto savivaldybės dalinai finansuojamą projektą „Šeimos konferencijos paslauga 

Klaipėdos mieste“. Šio projekto tikslas buvo pravesti „Šeimos konferencija: 

koordinatoriaus mokymai“  asmenims, dirbantiems su šeimomis, kad jie galėtų šį metodą 

naudoti kaip priemonę dirbant su šeimomis. 

Šeimos konferencijos priemonę rekomenduoja su šeima dirbantis socialinis darbuotojas. 

Kai šeima sutinka dėl šios priemonės taikymo kreipiamasi į šią paslaugą teikiančią 

organizaciją, kuri paskiria Šeimos konferencijos organizavimo koordinatorių. 

Koordinatoriaus mokymai buvo pravesti 2018-11-28-30 dienomis, suteiktos 18 val. 

teorijos ir praktinių užduočių. Klausytojai gavo Klaipėdos universiteto tęstinių studijų 

instituto pažymėjimus. 

Mokymus išklausė 15 dalyvių. Šiuo metu yra pradėta organizuoti pirmoji šeimos 

konferencija. 

Projekto tikslui pasiekti buvo atlikti šie veiksmai: 

1. Nupirkti bilietai pirmyn-atgal Oslas-Palanga 

2. Nupirktos apgyvendinimo paslaugos 

3. Organizuotas maitinimas (lektorėms ir mokymų dalyviams) 

4. Išnuomotos patalpos (vaikų veikloms tęsti) 

5. Įsigyti termosai gėrimams tiekti ir kt. įranga maitinimo organizavimui 

6. Atspausdinta dalomoji medžiaga, pažymėjimai, įsigyta kanceliarinių priemonių 



      

16 

 

Projekto vadovo veiksmai organizuojant mokymų grupę. 

Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ vaikų užimtumui skirta sporto erdvė (yra 

stalo tenisas, krepšinio aikštelė, sporto įranga, lauko treniruokliai), dailės kabinetas (dekupažo 

užsiėmimai, spalvinimas), įvairūs stalo žaidimai. 

        Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ užtikrina vaikams pilnavertį maitinimą 

(pietūs ir pavakarius); vaikai pagal galimybes aprūpinami būtiniausiais drabužiais ir avalyne, 

apmokamos atvykimo ir išvykimo iš dienos centro transporto išlaidos. 

       Norėdami padėti labiausiai pažeistoms socialinėms grupėms labdaros ir paramos fondas 

„Dienvidis“ nuolat teikia labdarą, nuolat yra galimybė tėvams apsilankyti esančioje rūbų 

labdaroje, pastebint poreikį yra tikslingai renkami daiktai ir rūbai, kurie pristatomi šeimai į 

namus. 

 

 

Direktorė                                                                                                       Jurgita Kulevičienė 


